
  
 
 

AREA 

AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n  552/2019 

Prot. n. 62629 

 

Il Dirigente, 

 

 Premesso che l’Università degli Studi di Firenze è una comunità di circa 55.000 

componenti di cui 1.677 docenti e ricercatori, 1.581 tecnici amministrativi/collaboratori ed 

esperiti linguistici, 51.428 studenti; 

 Considerato che la maggior parte dei suddetti soggetti nel corso dell’anno ha necessità di 

rivolgersi ad un CAF per assolvere agli adempimenti fiscali previsti dalla normativa, quali 

la dichiarazione dei redditi, dichiarazione IMU, rilascio ISEE etc.; 

 Poiché l’Università nel triennio precedente aveva messo a disposizione della propria 

comunità un elenco di CAF ai quali potersi rivolgere per gli adempimenti fiscali sopra 

descritti; 

 Ritenuto opportuno ripetere tale esperienza che è risultata utile ai componenti della 

comunità universitaria consentendo di godere di agevolazioni tariffarie altrimenti non 

usufruibili; 

 Dato atto che con la pubblicazione dell’Avviso allegato non si avvia una procedura di gara 

ma soltanto un’indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione dei CAF così come 

descritto nei punti precedenti 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto rettorale 6 aprile 

2012, n. 329 

VISTO il Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze emanato con Decreto rettorale 8 maggio 2014 n.405 

 

DISPONE 

 

 di procedere alla pubblicazione dell’Avviso, di cui all’allegato A al presente decreto, sul 

sito dell’Università degli Studi di Firenze per 15 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Firenze, 3 aprile 2019 

f.to Il Dirigente 

Dott. Massimo Benedetti 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.3830) dal 3 aprile al 18 aprile 2019 




